

Sveikatos apsaugos ministras pasirašė įsakymą, kuriuo vadovaujantis nuo 2019 m. balandžio 1 d. bus padidintas į kompensuojamųjų vaistų A sąrašą įrašytų vaistų, skirtų infekcinėms ligoms, kraujo ir kraujodaros sistemos ligoms, psichikos ir elgesio sutrikimų, nervų sistemos, kraujotakos sistemos, virškinimo sistemos, odos ir poodžio ligoms, jungiamojo audinio ir skeleto-raumenų sistemos, urogenitalinės sistemos ligoms gydyti, kompensavimo lygis (bazinės kainos kompensavimo procentas) nuo 50 iki 100 procentų.

Šis pakeitimas nesukels papildomų nepatogumų nei gyventojams, nei sveikatos priežiūros specialistams, nes vaistinės galės taikyti atnaujintą (padidintą) kompensavimo procentą net ir tiems receptams, kurie išrašyti iki pakeitimų įsigaliojimo. Todėl perrašyti tiek elektroninių, tiek popierinių receptų nereikės. Tai pavyks įgyvendinti 9 kompensacijos rūšies kodui pereinamuoju laikotarpiu (nuo 2019 m. balandžio 1 d. iki 2019 m. spalio 1 d.) suteikiant 100 proc. kompensavimo lygmenį. Dėl šios priežasties minėtu pereinamuoju laikotarpiu el. recepto išrašymo platformose bus matomi net trys kompensacijos rūšies kodai, kuriems bus taikomas 100 proc. kompensavimo lygis ligai pagal sąrašą – 3, 12 ir 9.

Kadangi 12 ir 9 kompensacijos rūšies kodams 100 proc. kompensavimo lygis bus taikomas tik laikinai, siekiant išvengti nesklandumų **sveikatos priežiūros specialistams siūlome nuo 2019 m. balandžio 1 d. išrašant naujus receptus vaistams, kurie bus kompensuojami 100 proc., rinktis 3 kompensacijos rūšies kodą**, t. y. nebesirinkti 12 ir 9 kompensacijos rūšies kodų. Atkreipiame dėmesį, kad nuo 2019 m. balandžio 1 d. į kompensuojamųjų vaistų A sąrašą įrašytiems vaistams lieka tik 100 procentų kompensavimo lygis.

50 procentų kompensavimo lygiu toliau galima išrašyti vaistus, kurie įrašyti į kompensuojamųjų vaistų B sąrašą ir skiriami neįgaliajū arba pensinio amžiaus asmenų gydymui, nurodant 6 arba 7 kompensacijos rūšies kodą.

Nuo 2019 m. balandžio 1 d. naujų receptų išrašymui galiojantys kompensacijos rūšies kodai

Kompensacijos rūšies kodas	Kompensacijos rūšis	Kompensavimo procentas
1	Vaikui	100 %
2	Neįgaliajam	100 %
3	Liga pagal sąrašą	100 %
6	Neįgaliajam	50 %
7	Pensininkui	50 %
16	Reta liga	100 %

Kilus klausimams ar pastebėjus kitų, nenumatytų receptų išrašymo problemų, prašome apie jas aktyviai pranešti (pirmenybė - el. paštu).

Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos

Vaistų kompensavimo skyriaus patarėja

Irma Medžiaušaitė, tel. (8 5) 236 4117, el. p. irma.medziausaite@vlk.lt